25 On trouve en outre chez nous des adverbes diminutifs, qu'il n'y a pas en grec, comme *clam clanculum* [en secret / en cachette], *bene belle bellissime* [bien / joliment / très joliment].

Par ailleurs, de même qu'il y a des noms homonymes et des noms synonymes⁷⁰, on trouve aussi des adverbes qui ont ou bien plusieurs formes correspondant à une seule signification, ou bien plusieurs significations correspondant à une seule forme, comme *ubi* correspondant à [gr.] *pou* [où ?] et⁷¹ à [gr.] *hopou* [là où]; de la même façon, *quo*, *qua*, *quando* sont à la fois indéfinis, interrogatifs et relatifs; *quando* de son côté se trouve également en place de 30 conjonction causale; *tandem* également se trouve non seulement comme adverbe temporel, mais aussi comme conjonction explétive⁷², ainsi Cicéron dans les *Invectives* I : *quousque tandem abutere, Catilina, patientia nostra ?* [jusqu'où enfin, Catilina, abuseras-tu de notre patience ? *Cat.* 1, 1].

- 5 *O* quoque diuersas significationes habet : est enim aduerbium uocandi, ut Virgilius in I *Aeneidos* : *o regina, nouam cui condere Iuppiter urbem* ; | est admirandi, ut Iuuenalis in IV : *o qualis facies et quali digna tabella* ; est indignandi, ut Cicero in I *Inuectiuarum* : *o tempora, o mores* ; est optandi, ut Virgilius in VIII : *adsis o tantum et propius tua numina firmes* ; | est etiam nomen ipsius literae. In aliis quoque multis aduerbiis inuenis diuersas significationes in una eademque uoce, quomodo etiam ex contrario in diuersis uocibus unam significationem, ut *quando, olim, dudum, aliquando, cito, propere, celeriter, actutum*.
- 10 De ordine quoque aduerbiorum quaeritur, utrum praeponi an supponi | uerbis aptius possint. Et manifestum est quod aptius quidem praeponuntur, quomodo adiectiua nomina, ut *bonus homo bene agit, fortis imperator fortiter pugnat*. Licet tamen tam haec quam illa praepostere proferre, exceptis monosyllabis quidem omnibus, ut *non, ne, dum, cum* (temporali), *per* (quod aduerbium est quando affirmationem significat, sicut etiam *uel* | cum pro *ualde* ponitur).
- 15 Demonstratiua quoque et interrogatiua praeponuntur uerbis, ut *en, ecce, cur, quare, quamobrem* ; similiter hortatiua et similitudinis et uocandi et optandi, ut *heia, age, quasi, ceu, ueluti, heus, o, utinam* : Terentius in *Adelphis*, *utinam... / | quod cum salute illius fiat, uelim ita se defetigarit* ; Virgilius in *Bucolico* : ||
- 20 *sic tua Cyrneas fugiant examina taxos* ; Virgilius in IX : *non ita me referat tibi magnus ouantem / Iuppiter*.